
2008-12-08 12:45  
 

UCHWAŁA NR XXVIII/172/08 

RADY MIEJSKIEJ W AUGUSTOWIE 

                                  z dnia 5 grudnia 2008 r. 

w sprawie okre�lenia wysoko�ci rocznych stawek  podatku od �rodków transportowych. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorz�dzie 
gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591, Dz. U. z 2002r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 
558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; Dz. U. z 2003r. Nr 80, poz.717, 
Nr 162, poz.1568; Dz. U. z 2004r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 120; Dz. U. z 2005r. Nr 
172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; Dz. U. z 2006r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337; Dz. U. 
z 2007r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218; Dz. U. z 2008r. Nr 180, 
poz. 1111), art. 10  ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych 
(Dz. U. z 2006r. Nr 121, poz. 844, Nr 220, poz. 1601, Nr 225, poz. 1635, Nr 245, poz. 1775, 
Nr 249, poz. 1828, Nr 251, poz. 1847, Dz. U. z 2008r. Nr 93, poz. 585, Nr 116, poz. 730) 
Rada Miejska w Augustowie uchwala, co nast�puje:  

§ 1. Ustala si� roczne stawki podatku od �rodków transportowych: 
 
1. Od samochodów ci��arowych o dopuszczalnej masie całkowitej powy�ej 3,5 tony i poni�ej 
12 ton: 
 

 
Art. 8 pkt 1 ustawy  

o podatkach 
 i opłatach lokalnych 

Stawka dla pojazdów 
nie  starszych ni� 5lat i 

z silnikiem Euro 

Stawka dla pojazdów 
z silnikiem Euro 

Stawka dla pojazdów 
nie starszych ni� 5 lat 

Stawka dla 
pozostałych 

a powy�ej 3,5 t do 5,5 t 
wł�cznie 542 zł 568 zł 568 zł 593 zł

b powy�ej 5,5 t do 9 t 
wł�cznie 568 zł 605 zł 605 zł 631 zł

c powy�ej 9 t do poni�ej 
12 t 735 zł 773 zł 773 zł 825 zł

 
 
2. Od samochodów ci��arowych o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wy�szej  
ni� 12 ton: 
 

 
Art. 8 pkt 2 ustawy  

o podatkach i opłatach lokalnych Liczba osi 
 Z zawieszeniem 

pneumatycznym lub uznanym 
za równowa�ne 

Z innym rodzajem 
zawieszenia ni� 

pneumatyczne lub 
równowa�ne 

a od 12 t do poni�ej 13 t 2 361 zł 941 zł

b od 13 t do poni�ej 14 t 2 374 zł 979 zł

c od 14 t do poni�ej 15 t 2 528 zł 1 019 zł

d od  15 t 2 644 zł 1 483 zł

e od  12 t do poni�ej 17 t 3 619 zł 1 032 zł

f od  17 t do poni�ej 19 t 3 644 zł 1 303 zł

g od  19 t do poni�ej 21 t 3 696 zł 1 766 zł



2008-12-08 12:45  
 

 
Art. 8 pkt 2 ustawy  

o podatkach i opłatach lokalnych Liczba osi 
 Z zawieszeniem 

pneumatycznym lub uznanym 
za równowa�ne 

Z innym rodzajem 
zawieszenia ni� 

pneumatyczne lub 
równowa�ne 

h od  21 t do poni�ej 23 t 3 903 zł  1 999 zł

i od  23 t 3 1 354 zł 2 088 zł

j od  12 t do poni�ej 25 t 4 i wi�cej 825 zł 1 187 zł

k od  25 t do poni�ej 27 t 4 i wi�cej 838 zł 1 303 zł

l od  27 t do poni�ej 29 t 4 i wi�cej 1 187 zł 1 883 zł

ł od  29 t 4 i wi�cej 1 883 zł 2 644 zł

 
3. Od ci�gników siodłowych i balastowych przystosowanych do u�ywania ł�cznie z naczep� 
lub przyczep� o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poni�ej 12 
ton: 
 

 
Art. 8 pkt 3 ustawy  

o podatkach 
 i opłatach lokalnych 

Stawka dla pojazdów 
nie starszych ni� 5lat i z 

silnikiem Euro 

Stawka dla pojazdów 
z silnikiem Euro 

Stawka dla pojazdów 
nie starszych ni� 5 lat 

Stawka dla 
pozostałych 

a od 3,5 t do 5,5 t 
wł�cznie                     451 zł 465 zł 465 zł 490 zł

b powy�ej 5,5 t  do  9 t 
wł�cznie 542 zł 568 zł 568 zł 593 zł

c powy�ej 9 t do poni�ej 
12 t 684 zł 710 zł 710 zł 747 zł

 
 

4. Od ci�gników siodłowych i balastowych przystosowanych do u�ywania ł�cznie z naczep� 
lub przyczep� o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wy�szej ni� 12 
ton: 
 

 Art. 8 pkt 4 ustawy  
o podatkach i opłatach lokalnych Liczba osi 

 Z zawieszeniem 
pneumatycznym lub uznanym 

za równowa�ne 

Z innym rodzajem zawieszenia 
ni� pneumatyczne lub 

równowa�ne 

a od  12 t do poni�ej 18 t 2 465 zł 813 zł 

b od  18 t do poni�ej 25 t 2 593 zł                      1 006 zł 

c od  25 t do poni�ej 31 t 2 747 zł 1 224 zł 

d od  31 t do 36 t wł�cznie  2 1 612 zł 2 076 zł 

e powy�ej 36 t 2 1 626 zł                      2 076 zł  

f od 12 t do 36 t wł�cznie 3 1 418 zł 1 974 zł 

g  powy�ej 36 t do poni�ej 40 t 3 1 483 zł 2 012 zł 

h od 40 t 3 1 974 zł 2 681 zł 

i od 12 t do 36 t wł�cznie 4 i wi�cej 1 432 zł 1 986 zł 

j powy�ej 36 t 4 i wi�cej 1 612 zł 2 050 zł 



2008-12-08 12:45  
 

 
 
 
 
5. Od przyczep i naczep, które ł�cznie z pojazdem silnikowym posiadaj� dopuszczaln� mas� 
całkowit� od 7 ton i poni�ej 12 ton, z wyj�tkiem zwi�zanych wył�cznie z działalno�ci� 
rolnicz� prowadzon� przez podatnika podatku rolnego: 
 

Art. 8 pkt 5 ustawy  
o podatkach i opłatach lokalnych 

Stawka dla pojazdów nie 
starszych ni� 5 lat Stawka dla pozostałych 

od 7 t do poni�ej 12 t 296 zł 309 zł

 
6. Od przyczep lub naczep, które ł�cznie z pojazdem silnikowym posiadaj� dopuszczaln� 
mas� całkowit� równ� lub wy�sz� ni� 12 ton, z wyj�tkiem zwi�zanych wył�cznie z 
działalno�ci� rolnicz� prowadzon� przez podatnika podatku rolnego: 
 

 
Art. 8 pkt 6 ustawy  

o podatkach i opłatach lokalnych Liczba osi 

 Z zawieszeniem 
pneumatycznym lub 

uznanym za równowa�ne 

Z innym rodzajem 
zawieszenia ni� 

pneumatyczne lub 
równowa�ne 

a od 12 t do poni�ej 18 t 1 167 zł 323 zł

b od 18 t do poni�ej 25 t 1 206 zł 374 zł

c od 25 t 1 374 zł 644 zł

d od 12 t do poni�ej 28 t 2 257 zł 361 zł

e od 28 t do poni�ej 33 t 2 710 zł 967 zł

f od 33 t do 36 t wł�cznie 2 967 zł 1 469 zł

  g  powy�ej 36 t do poni�ej 38 t 2 1 315 zł 1 934 zł

h od 38 t 2 1 341 zł 1 974 zł

i od 12 t do 36 t wł�cznie  3 i wi�cej 773 zł 1 083 zł

j  powy�ej 36 t do poni�ej 38 t 3 i wi�cej 787 zł 1 083 zł

k od 38 t 3 i wi�cej 1 083 zł 1 457 zł

 
7. Od autobusów: 
 

 
Art. 8 pkt 7 ustawy  

o podatkach 
 i opłatach lokalnych 

Stawka dla 
pojazdów nie 

starszych ni� 5lat  
i z silnikiem Euro 

Stawka dla 
pojazdów z 

silnikiem Euro 

Stawka dla 
pojazdów nie 

starszych ni� 5 lat 

Stawka dla 
pozostałych 

a maj�cych mniej ni� 30 
miejsc do siedzenia 696 zł 722 zł 722 zł 761 zł

b maj�cych 30 i wi�cej 
miejsc do siedzenia 1 444 zł 1 535 zł 1 535 zł 1 612 zł

 



2008-12-08 12:45  
 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza si� Burmistrzowi Miasta Augustowa. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XVII/96/07 Rady Miejskiej w Augustowie z dnia 5 grudnia 
2007r. w sprawie okre�lenia wysoko�ci rocznych stawek w podatku od �rodków 
transportowych.  

§ 4. Uchwała wchodzi w �ycie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urz�dowym Województwa Podlaskiego z moc� obowi�zuj�c� od 1 stycznia 2009 roku. 

Przewodnicz�cy  
Rady Miejskiej w Augustowie 

 
 
 

/Andrzej Kurczy�ski/ 

 

 


